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Generalforsamling	den	15.	april	2019	
 

Beretningen omhandler perioden fra generalforsamling den 20. 04. 2018 og til i dag.   

Bestyrelsen har efter generalforsamlingen i 2018 konstitueret sig således:  

Formand    Karin Christensen 

Næstformand/sekretær  Christian Rasmussen 

Kasserer    Erik Grønvald 

Suppleant    Anne Grete Hjorth. 

Der er afholdt 4 bestyrelsesmøder i perioden. Referat fra møderne kan læses på Seniorforeningens 

hjemmeside www.dts.dk/senior. Alle møder er afholdt i Skats lokaler her på Skibsbyggerivej. 

Fremadrettet må vi finde andre lokaler, om det fortsat bliver i Skatteforvaltningens lokaler må tiden 

vise.  

Klubbens aktuelle medlemstal er 117, hvilket svarer til medlemstallet ved generalforsamlingen i 

2018. Klubben har haft en tilgang på 8 ny medlemmer samt et mindre antal udmeldelser af 

helbredsmæssige årsager, og desværre er 2 af vore medlemmer gået bort. I bedes rejse jer, så vi 

kan mindes de afdøde 

Marie Kallestrup  

Christian W Christiansen 

Æret være deres minde. 

Arrangementer	

Med udgangspunkt i de prioriteringer, der blev foretaget på generalforsamlingen i 2018, er der i 

perioden gennemført 6 vellykkede arrangementer med varierende deltagelse. 

Byrundtur i det gamle og nye Aalborg, tirsdag den 26. juni i strålende sol og under kyndig guidning 

af Hans Henrik Lauritzen, pensioneret lektor fra Hasseris Gymnasium. Vi mødtes ved Budolfi Kirke   

og sluttede af i Jomfru Ane Parken med sandwich og drikkevarer. Som en gratis sidegevinst var der 

musik på stort set hele turen, idet vi blev fulgt af op til flere garder fra de nordiske lande, som 

åbenbart havde stævne i Aalborg samme dag. 

Besøg i Aalborg Arrest, onsdag den 19. september. Arrangementet fandt sted om aftenen og 

begyndte med spisning i ”Husets” Cafe, hvor man nød en vegetar buffet og drikkevarer. Derefter gik  
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turen til Arresten, hvor en meget engageret ansat fortalte om dagligdagen i arresten, hvorefter der 

var rundvisning, herunder fremvisning af celler og øvrige lokaler.   

Besøg på Food College, Aalborg, torsdag den 11. oktober. Besøget startede med en rundvisning i 

lokalerne med orientering om, hvorledes skolen fungerer. Herefter blev der serveret en 3 retters 

menu med tilhørende vin, øl eller vand. Maden var tilberedt af de kokkestuderende og blev 

serveret af nogle unge tjeneraspiranter. Efter middagen var der mulighed for at handle i en intern 

slagterbutik, hvor man kunne købe nogle af de produkter eleverne producerer. Et meget vellykket 

arrangement, som hurtigt blev overbooket, bestyrelsen har derfor lagt billet ind på endnu et besøg 

på skolen. Dette kan dog først forventes gennemført i 2020, idet skolen får mange henvendelser om 

besøg. 

Seniorsammenkomsten blev afholdt den 31. oktober med 107 tilmeldte deltagere. Arrangementet 

forløb som sædvanlig i en god atmosfære og med fin forplejning fra kantinen. Seniorforeningen var 

involveret i såvel planlægning som afvikling af arrangementet. Jens Sørensen gav som 

ledelsesrepræsentant en orientering om året i Skatteforvaltningen.  

Nytårskuren blev afholdt fredag den 18. januar 2019 og som sædvanlig, kan man næsten sige, på 

Vandrehjemmet, U3z Café Aalborg med deltagelse af 48 medlemmer. Det blev igen et meget 

vellykket arrangement med veltillavet mad og drikkevarer og mange gode og sjove indslag.  

Besøg Aalborg Lufthavn, torsdag den 28. marts. Dette arrangement må betegnes som noget af et 

hit, idet samtlige 50 pladser blev besat indenfor kort tid. Med Per Geisler, som en meget engageret 

og vidende guide, fik vi en orientering om lufthavnens historie og udvikling fra statsejet og til 

kommunal ejet international lufthavn. Vi blev iført gule veste vist rundt back stage, hvor vi kom 

igennem security, Taxfree og bagagehåndteringen. Besøget sluttede med sandwish og drikkevarer i 

Lufthavnens cafe.  

Klubbens arrangementer har hidtil primært bestået af virksomhedsbesøg i Aalborg og 

nærområdet. Bestyrelsen vil gerne have en tilkendegivelse fra jer om, hvorvidt der er interesse for 

foredrag med eksterne foredragsholdere og i bekræftende fald, hvilke emneområder man 

efterspørger. 

Bestyrelsen fremlægger under dagsordenens pkt. 4 forslag til aktivitetsplan for 2019. Vi vil gerne 

høre jeres kommentarer, ligesom andre forslag er meget velkomne.  

Bestyrelses‐	og	klubformandskonferencen	

Konferencen blev afholdt den 7. – 8. november 2018 i Aarhus med deltagelse af Seniorforeningens 

bestyrelse og alle klubformændene. På konferencen blev givet en orientering om arbejdet med 

etablering af Told‐ og Skattemuseet, der forventes at åbne ved årsskiftet 2019/2020 i Bov Museum. 

Finansieringen er endnu ikke helt på plads, men det blev oplyst, at man har positive forventninger 

til behandling af en ansøgning på 2 mio. kr. ved A P Møller fonden.  
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På foranledning af klubben her i Aalborg blev drøftet et forslag om at åbne mulighed for passivt 

medlemskab af Seniorforeningen Told & Skat. Der var ikke tilslutning til vores forslag, men der var 

til gengæld enighed om, at + 55 medlemmer (DTS) ikke skal betale kontingent til Seniorforeningen, 

før de overgår til pension, idet disse i forvejen betaler kontingent til DTS.  

Jørgen Rise gav en orientering om forløbet af OK 18 forhandlingerne, hvor det som bekendt ikke 

lykkedes at komme igennem med fuld regulering af tjenestemandspensionerne. Han pegede på, at 

vi nok må forvente en stigende individualisering af lønnen på bekostning af det solidariske 

lønprincip.  

Som forberedelse til de kommende lønforhandlinger har CO 10 efterfølgende besluttet at 

iværksætte et analysearbejde vedrørende udviklingen i tjenestemandspensionen og løn.  

Referat fra konferencen og diverse bilag kan ses på Seniorforeningens hjemmeside. 

Mærkedage	

På generalforsamlingen i 2015 besluttede vi, at klubben skulle give en gave, når et medlem kunne 

fejre runde/halvrunde fødselsdage fra det fyldte 70.‐ år. Vi besluttede ligeledes, at gaven så vidt 

muligt skulle afleveres personligt. Vi har delt opgaven imellem os i bestyrelsen, og det er vores 

indtryk, at de kolleger vi har besøgt har været glade for klubbens hilsen. I det omfang det ikke har 

været muligt at overbringe hilsenen personligt, er det sket som et festligt indslag i forbindelse med 

Nytårskuren.  

Bestyrelsen har besluttet at ændre praksis således, at der nu sendes et gavekort til Salling i stedet 

for den hidtidige vin‐ eller blomsterhilsen. Herved får modtageren frit valg til, hvorledes gaven skal 

anvendes. Gavekortet sendes som udgangspunkt pr. post, hvorved bestyrelsen ikke skal køre på 

kryds og tværs af Aalborg og omegn for at overbringe hilsner. 

Ordningen, der nu kører på 5. år, lægger beslag på en ikke uvæsentlig del af klubbens økonomi. I 

2019 er der 23 gavemodtagere, hvilket beløber sig til ca. 3.500 kr. Det er blandt andet en af 

årsagerne til den under dagsordenens pkt. 5 foreslåede kontingentforhøjelse. 

Under dagsordenens pkt. 4 er der fremsat forslag om afskaffelse af ordningen. Såfremt dette 

forslag vedtages, bortfalder bestyrelsens forslag om kontingentforhøjelse naturligvis.  

DTS	125års	jubilæum	

I forbindelse med DTS’ 125 års jubilæum den 22. 03. 2019 har hovedbestyrelsen besluttet, at der 

ikke skal ske en central markering af dagen, men at forbundets valgenheder, Chefkredsen og 

Seniorkredsen kan disponere over 125 kr. pr ordinære medlem(DTS) til markering af jubilæet ved et 

socialt arrangement eller køb af en mindre gave. Der sker således ikke uddeling til medlemmer med 
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HK eller DJØF tilhørsforhold, idet disse ifølge vedtægterne er ekstraordinære medlemmer. Jeg har 

på klubbens vegne givet udtryk for, at vi ikke var enige i denne opdeling af medlemsunderlaget. Vi 

erkender selvfølgelig, at jubilæumsmidlerne primært er opsparet over tid via de månedlige 

kontingenter til DTS, men vi finder udmeldingen uheldig. 

Bestyrelsen har besluttet at markere jubilæet ved et arrangement på Egholm den 21. maj 2019 for 

alle klubbens medlemmer. Pensionerede medlemmer, som ikke er medlem af klubben men 

medlem af Seniorforeningen Told & Skat, har også bidraget til opsparingen af jubilæumsmidlerne, 

og er også velkomne. Indbydelse til arrangementet lægges på Seniorforeningens hjemmeside. 

Generalforsamling	i	Odense 	den	4.	april	2019	

Igen i år var vi godt repræsenteret fra Nordjylland med 7 deltagere fra klubben i Aalborg og 3 fra 

Vendsyssel. Anne Grete havde atter arrangeret fællesrejse fra Aalborg og til Odense. 

Generalforsamlingen blev overstået på rekordtid – 1 time ‐, så der var god tid til frokosten og 

socialisering. Det er mit indtryk, at turen til Odense og retur gik med højt humør. Jeg vil gerne 

opfordre til, at endnu flere deltager i den årlige generalforsamling, hvor der også er mulighed for at 

hilse på gamle kolleger.  

Jeg vil ikke kommentere generalforsamlingen, det har Marianne gjort, blot udtrykke min tilfredshed 

med, at generalforsamlingen enstemmigt vedtog at + 55 medlemmer (DTS) er kontingentfri til 

Seniorforeningen, indtil de går på pension. Det betyder, at nye + 55 medlemmer er kontingentfri fra 

indmeldelse, og nuværende + 55 medlemmer bliver kontingentfri fra 2020.  

Afslutningsvis vil jeg rette en tak til bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde og hyggelige 

stunder sammen. 

Beretningen er hermed udtømt og overgives til jeres debat og forhåbentlige godkendelse. 


